On  comprend  donc  le  besoin  de  conserver  soigneusement  les
documents.  En revanche,  comme c'est  souvent  le  cas,  les  modalités  de
conservation  des  archives  de  l'abbaye  ne  sont  connues  que  très
partiellement  et  indirectement.  Les  documents  mentionnent  des  cas  de
détérioration des documents, indiquant que les conditions de conservation
n'étaient pas optimales. Il s'agit du reste d'un des motifs déjà évoqués pour

377 BERTRAND P. 2009, p. 76.
378 BERTRAND P. 2009, p. 82.
379 WILKIN A. 2011.
380 WILKIN A. 2011, p. 967-968.
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la rédaction du RTD :

Id circo venerabilis vir frater Thomas, decanus Casinensis, pro parte vice

conventus  monasterii  Casinensis,  timens  ne  aliqua  instrumenta eiusdem

conventus  de  bonis  ad  predictum conventum spectantibus,  vetustate  seu

casu aliquo depereant, et sic probationes deficiant pro eisdem, cupiens in

hoc malignatium iniurie obviare, petiit a nobis Laurentio Bisa, iudice et

advocato Casinensi, ut omnia privilegia, licteras autenticas, instrumenta et

singulas cautiones bonorum eiusdem conventus concessa eidem, tam per

summos pontifices quam per abbates Casinenses, et alios christifideles, de

bonis eiusdem conventus discretis tam corporeis quam incorporeis redigi

faceremus in unum publicum registrum, ad perpetuam cautelam conventus

monasterii memorati381.

Comme le prologue le mentionne, c'est la vétusté et le délabrement des
documents, faisant craindre leur perte, qui explique la volonté de les copier
et de les rassembler en un registre. On retrouve cette même situation lors de
la  copie  sur  parchemin  des  procès-verbaux  des  enquêtes  de  Bernard.
Prenons l'exemple de celui de l'enquête menée à  Cervaro le 4 décembre
1270.

Nos  magister  Laurentius  Bisa  iudex  et  advocatus  Casinensis,  presentis

scripti  puplice  serie  declaramus  quod,  nobis  in  maiore  Casinensi  curia

residentibus ad causas audiendas,  […] discretus vir magister Stephanus

archydiaconus  Sancti  Germani  yconomus  monasterii  Casinensis  et

membrorum eius  […] exposuit  coram nobis  quod,  cum olim […] facta

fuisset quedam inquisitio in castro predicto […], et ipsa inquisitio fuerit

[…] in actis redacta,  et timeat idem yconomus ne eisdem actis vetustate

consumptis  aud  aliis  casibus  supervenientibus  cum scripta  sit  in  cartis

bombicinis, que durationem diutinam habere non possunt rei gesta valeat

memoria  deperire,  petiit  a  nobis  idem  yconomus,  ut  acta  inquisitionis